
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

29.04.2022  № 418 
 
 

 
 
 

В целях поддержки и повышения социального и профессионального статуса 

молодых педагогов в реализации Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

Просвещения от 11.02.2020 № 712 «О внесении изменений в некоторые 

федеральные государственные образовательные стандарты общего образования 

по вопросам воспитания обучающихся», положения о создании городского 

ресурсного центра муниципальной образовательной организации города Нижнего 

Новгорода, утвержденного приказом департамента образования администрации 

города Нижнего Новгорода от 14.04.2022 № 333, 

 

приказываю: 

 

1. Создать на базе МАОУ «Школа № 118 с углубленным изучением 

отдельных предметов» (Жукова Н.Н.) городской ресурсный центр 

профессионального роста и формирования интересов молодых педагогов   (далее 

– ГРЦ). 

2. Директору МАОУ «Школа № 118 с углубленным изучением 

отдельных предметов» (Жукова Н.Н.): 

2.1. Утвердить приказ об открытии ГРЦ. 

2.2. Утвердить положение о ГРЦ. 

2.3. Утвердить план работы ГРЦ на 2022-2023 годы. 

  

О создании городского 

ресурсного центра 



2.4. Обеспечить ГРЦ квалификационными педагогическими кадрами. 

3. Отделу общего образования управления образования и воспитания 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода (Маслов 

С.Г.): 

3.1. Осуществлять координацию деятельности ГРЦ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента, начальника управления образования и 

воспитания департамента образования Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Попкова Ольга Петровна 

8 (831) 435-69-74 


